[bookmark: _GoBack]Образец заявления в банк о приостановке платежей

Кому:
В [Название банка]
Адрес: [Адрес банка]
От:
Ф.И.О.: ____________________________
Адрес проживания: ___________________
Телефон: ___________________________
E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу приостановить исполнение моих обязательств по кредитному договору № ____ от «___» ______ 20__ г. в связи с тяжёлым финансовым положением и отсутствием возможности вносить регулярные платежи.

Ссылаюсь на положения ст. 451 Гражданского кодекса РФ (существенное изменение обстоятельств) и ст. 6 Федерального закона «О потребительском кредите (займе)» №353-ФЗ, предусматривающие возможность изменения условий договора по соглашению сторон.

В качестве оснований указываю:
- Снижение уровня дохода / утрата работы;
- Наличие кредитной нагрузки, превышающей мои финансовые возможности;
- Иные обстоятельства, подтверждаемые документально.

Прошу рассмотреть моё заявление и предоставить отсрочку/реструктуризацию платежей или иные меры, направленные на приостановку взыскания.

Приложения:
1. Копии документов, подтверждающих ухудшение финансового положения.
2. Копия паспорта.

Дата: «___» ______ 20__ г.
Подпись: __________________